III – O orçamento de investimentos das empresas em que o município, direta ou indiretamente, 

detém a maioria do capital social com direito a voto. 

Art. 2º - A receita total estimada nos orçamentos fiscal, seguridade social e de investimentos, 

já com as devidas deduções legais, representa o montante de R$ 44.709.176,00 (quarenta e quatro 

milhões, setecentos e nove mil e cento e setenta e seis reais), conforme quadro I demonstrado em 

anexo. 

Orçamento Fiscal está fixado em R$ 30.434.661,00 (trinta milhoes, quatrocentos e trinta e 

quatro mil, seiscentos e sessenta e um mil reais); 

Orçamento da Seguridade Social em R$ 14.274.515,00 (quatorze milhoes, duzentos e setenta